CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8019

Home Page: www.camaravrb.mg.gov.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

       INDICAÇÃO N°     /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a V. Ex.ª., nos termos do Artigo 24, §1° do Regimento, a presente

Indicação, sugere ao Prefeito Municipal através do setor de Comunicação da

Prefeitura, QUE REALIZE PUBLICAÇÕES INFORMATIVAS DECORRENTES AO ÚLTIMO

CONCURSO PÚBLICO, CONTENDO INFORMAÇÕES DE QUANTOS CARGOS JÁ

FORAM OCUPADOS, QUANTAS PESSOAS JÁ FORAM EFETIVADAS, QUE SEJA

EXPOSTO DE FORMA AMPLA NAS REDES SOCIAIS DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Ao compartilhar nas redes sociais informações decorrentes ao último

Concurso Público, trará visibilidade, credibilidade e um maior conhecimento de

toda população, que na maioria das vezes cobra posicionamentos mediante

ao assunto. Além de oferecer também uma fonte de informações, para quem

ainda aguarda ansiosamente uma oportunidade de ingressar no quadro de

Servidores Públicos Municipais.

            É importante ressaltar que a referida publicação, será de grande estima

para que as pessoas também tenham conhecimento, do quanto as despesas

com a folha salarial do município aumentou, devido a efetivação de diversos

cargos que foram oferecidos dentro do concurso.

      Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 11 de Setembro de 2025.

                 _______________________________________________

Vereadora

Maria Izabel Martins Crovato - REPUBLICANOS

		2025-09-11T12:03:27-0300
	Maria Izabel Martins Crovato
	Eu sou o autor deste documento